
 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ГОРОДА КАЗАНИ 

 

 
УПРАВЛЕНИЕ 

 ОБРАЗОВАНИЯ 
 

 

КАЗАН ШӘҺӘРЕ 
МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

 
МӘГАРИФ 
ИДАРӘСЕ 

 

 

 

ПРИКАЗ     БОЕРЫК 

 

 

О направлении на региональный этап Всероссийской и заключительный этап 

Республиканской олимпиад школьников по экономике  

в 2025/2026 учебном году 

 

На основании писем Министерства образования и науки Республики 

Татарстан от 18.12.2025 №630/25 «О проведении заключительного этапа 

республиканской олимпиады «Путь к олимпу», регионального этапа 

всероссийской и заключительного этапа республиканской олимпиад школьников в 

Республике Татарстан в 2025/2026 учебном году», от 19.12.2025 №631/25 «О 

внесении изменений в график проведения заключительного этапа 

республиканской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году» (далее – 

приказ МО и Н РТ) приказываю: 

1. Руководителям общеобразовательных организаций (приложение №1): 

1.1. обеспечить участие обучающихся в региональном этапе всероссийской 

и заключительном этапе республиканской олимпиад школьников по экономике 

(далее - олимпиада) в соответствии с приложением №2; 

1.2. провести инструктаж по правилам безопасного поведения в городе и в 

местах проведения олимпиад с фиксацией в журнале регистрации инструктажа 

обучающихся; 

1.3. обеспечить наличие у обучающихся, направляемых на олимпиады: 

- справки из образовательной организации, удостоверяющей личность 

участника олимпиады; 

- страхового медицинского полиса (оригинал); 

- справки о состоянии здоровья, полученной не ранее, чем за 3 дня до начала 

олимпиады с указанием группы здоровья; 

- справки об отсутствии инфекционных заболеваний по месту проживания 

участника олимпиады, полученной не ранее, чем за 3 дня до начала олимпиады, 

- копии страницы Устава общеобразовательной организации с полным 

наименованием общеобразовательной организации на русском и татарском 

языках; 

Документ создан в электронной форме. № 15/02-05-02 от 12.01.2026. Исполнитель: Загирова И.В.
Страница 1 из 10. Страница создана: 30.12.2025 15:39



- согласия родителей (опекунов) на обработку персональных данных, а 

также на фото и видеофиксацию проведения олимпиады с участием своего 

несовершеннолетнего ребенка и публикацию данных по участию в олимпиаде на 

официальных сайтах Министерства образования и науки Республики Татарстан и 

ГАОУ «РОЦ» (приложение к письму ГАОУ «Республиканский олимпиадный 

центр» МО и Н РТ от 18.12.2025 №630/25); 

- информированного добровольного согласия на медицинское 

вмешательство (приложение к письму ГАОУ «Республиканский олимпиадный 

центр» МО и Н РТ от 18.12.2025 №630/25); 

- оригинала  и копии документа, удостоверяющего личность участника; 

- копии СНИЛС участника олимпиады. 

1.4 направить регистрационную форму в формате «*.xls» (форма утверждена 

приказом МО и Н РТ) на электронную почту irina.zagirova@mail.ru за пять дней до 

начала олимпиады. 

1.5 назначить сопровождающего педагога, возложив на него 

ответственность за жизнь, здоровье школьников в пути следования на олимпиаду, 

во время проведения олимпиады, процедуры апелляции, церемонии закрытия 

олимпиады и обратно. 

2. Назначить руководителями команды Кировского и Московского районов 

Ильгиза Рамзильевича Закиева, Айдара Хавиловича Каримова, Айсафа 

Алмазовича Закиева, учителей математики МАОУ «Лицей-интернат №2» 

Московского района г.Казани, и направить с отрывом от основного места работы и 

сохранением заработной платы, возложив на них ответственность за жизнь, 

здоровье школьников во время проведения олимпиады, процедуры апелляции, 

церемонии закрытия олимпиады. 

3. И.Р.Закиеву, А.Х.Каримову, А.А.Закиеву принять участие в 

инструктивном совещании для руководителей команд, представить по месту 

регистрации олимпиады пакет документов на участников, представить в отдел 

образования по Кировскому и Московскому районам г.Казани (к.504) пакет 

документов, подтверждающих расходы за проживание и питание руководителей и 

участников (чеки, квитанции, смету), в течение трех дней после окончания 

олимпиады. 

4. Контроль за выполнением данного приказа возложить на начальника 

отдела образования по Кировскому и Московскому районам г.Казани 

Ж.В.Соркину. 

 

Начальник                                                                                            И.А.Ризванов                                                                           

 

 

Документ создан в электронной форме. № 15/02-05-02 от 12.01.2026. Исполнитель: Загирова И.В.
Страница 2 из 10. Страница создана: 30.12.2025 15:39

mailto:irina.zagirova@mail.ru


Приложение №1  

 

 Список общеобразовательных организаций, направляющих обучающихся 

на региональный этап всероссийской и заключительный этап 

республиканской олимпиад школьников по экономике 

 

Краткое наименование 

общеобразовательной организации (в 

соответствии с уставом) 

Руководитель 

общеобразовательной организации 

МБОУ «Гимназия №122 имени 

Ж.А.Зайцевой» 

С.В.Белова 

МАОУ «Лицей-интернат №2» Б.Х.Гиниятуллин 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №120 с углубленным изучением 

отдельных предметов»  

О.А.Хасанова 

МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №55 с углубленным изучением 

отдельных предметов»  

Е.Г.Киркина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 15/02-05-02 от 12.01.2026. Исполнитель: Загирова И.В.
Страница 3 из 10. Страница создана: 30.12.2025 15:39



Приложение №2 

  

Список обучающихся, направленных на региональный этап всероссийской 

и заключительный этап республиканской олимпиад школьников  

по экономике 

 

№ Район  Общеобразовате

льная 

организация  

Фамилия Имя Отчество Кл. 

1 Московский МБОУ «Школа 

№55 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов»  

Мосунова Камилла Олеговна 11 

2 Московский МБОУ «Школа 

№120 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов»  

Сидоров Станислав Олегович 8 

3 Московский МБОУ 

«Гимназия №122 

имени 

Ж.А.Зайцевой» 

Камаров Амир Рашитович 11 

4 Московский МБОУ 

"Гимназия №122 

имени 

Ж.А.Зайцевой" 

Карлов Никита Андреевич 11 

5 Московский МБОУ 

«Гимназия №122 

имени 

Ж.А.Зайцевой» 

Норкин Георгий Михайлович 11 

6 Московский МБОУ 

«Гимназия №122 

имени 

Ж.А.Зайцевой» 

Шайхутдинов  Рамадан Рамилевич 11 

7 Московский МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Акберов Ильяс Фаридович 7(8) 

Документ создан в электронной форме. № 15/02-05-02 от 12.01.2026. Исполнитель: Загирова И.В.
Страница 4 из 10. Страница создана: 30.12.2025 15:39



8 Московский МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Валиев Ильдан Исламович 7(8) 

9 Московский МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Газизов Искандер Ленарович 7(8) 

10 Московский МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Газизуллин Радмир Раилевич 7(8) 

11 Московский МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Гаязов Вильдан Фаилевич 8 

12 Московский МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Мавлютов Абдулькарим Рафикович 8 

13 Московский МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Мачихин Павел Антонович 7(8) 

14 Московский МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Овечкин Роман Андреевич 8 

15 Московский МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Саубанов Алим Ильдарович 8 

16 Московский МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Ситдиков Самат Алмазович 8 

17 Московский МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Соловьев Ярослав Игоревич 7(8) 

18 Московский МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Фёдоров Илья Сергеевич 8 

19 Московский МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Шайдуллин Карим Илдарович 7(8) 

20 Московский МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Алашеев Тимур Павлович 8(9) 

21 Московский МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Вома Аким Бекирович 9 

22 Московский МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Гарифов Асад Маратович 8(9) 

23 Московский МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Гилемханов Арслан Айратович 8(9) 

24 Московский МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Гиниятуллин Халид Булатович 8(9) 

Документ создан в электронной форме. № 15/02-05-02 от 12.01.2026. Исполнитель: Загирова И.В.
Страница 5 из 10. Страница создана: 30.12.2025 15:39



25 Московский МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Зайдуллин Булат Ильнарович 9 

26 Московский МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Закиров Асхат Азатович 8(9) 

27 Московский МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Идиятов Азамат Айратович 9 

28 Московский МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Каримов Азамат Маратович 9 

29 Московский МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Кузовенин Егор Константинови

ч 

9 

30 Московский МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Мухутдинов Мансур Альбертович 9 

31 Московский МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Саляхутдинов Рузаль Раисович 9 

32 Московский МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Слесарев Роман Кириллович 9 

33 Московский МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Султангиров Самат Василевич 8(9) 

34 Московский МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Трифонов Никита Константинови

ч 

8(9) 

35 Московский МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Хабриев Джалиль Илшатович 8(9) 

36 Московский МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Хамидуллин Салим Рафикович 9 

37 Московский МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Шагивалеев Тагир Рамилевич 9 

38 Московский МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Шаймарданов Исмаил Ильфатович 8(9) 

39 Московский МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Аитов Адель Рамилевич 10 

40 Московский МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Асылгараев Тимур Радикович 10 

41 Московский МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Ахметов Эмир Рамилевич 10 

Документ создан в электронной форме. № 15/02-05-02 от 12.01.2026. Исполнитель: Загирова И.В.
Страница 6 из 10. Страница создана: 30.12.2025 15:39



42 Московский МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Бадрутдинов Арслан Марселевич 10 

43 Московский МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Гильмутдинов Фархад Динарович 10 

44 Московский МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Ким Вали Робертович 10 

45 Московский МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Миннегараев Дамир Линарович 10 

46 Московский МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Мухаметов Керим Ильдарович 10 

47 Московский МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Насыбуллин Ильяс Ринатович 10 

48 Московский МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Павлов Давид Дмитриевич 10 

49 Московский МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Сивков Роман Дмитриевич 10 

50 Московский МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Соколов Владислав Антонович 10 

51 Московский МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Сунгатуллин Радмир Рустемович 10 

52 Московский МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Хакимуллин Осман Фанисович 10 

53 Московский МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Шакирзянов Амир Рамильевич 10 

54 Московский МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Альмиев Карим Фанурович 11 

55 Московский МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Аширов Данил Олегович 11 

56 Московский МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Валеев Тимур Романович 11 

57 Московский МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Гарипов Юныс Джаудатович 11 

58 Московский МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Котов Руслан Сергеевич 11 

Документ создан в электронной форме. № 15/02-05-02 от 12.01.2026. Исполнитель: Загирова И.В.
Страница 7 из 10. Страница создана: 30.12.2025 15:39



59 Московский МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Максумов Амиль Фаилевич 11 

60 Московский МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Миннахметов Искандер Азатович 11 

61 Московский МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Плинер Михаил Владиславович 11 

62 Московский МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Пыркин Данил Андреевич 11 

63 Московский МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Сергевнин Вадим Вадимович 11 

64 Московский МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Сиразетдинов Марсель Адгамович 11 

65 Московский МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Чернышев Платон Романович 11 

66 Московский МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Яруллин Салих Фаилевич 11 

67 Московский МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Атюнькин 

(ходат) 

Илья Алексеевич 7(8) 

68 Московский МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Камартдинов 

(ходат) 

Рахим Ранисович 7(8) 

69 Московский МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Мингалиев 

(ходат) 

Ратмир Маратович 7(8) 

70 Московский МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Митушев 

(ходат) 

Тимур Маратович 8 

71 Московский МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Русяев (ходат) Михаил Иванович 7(8) 

72 Московский МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Шигапов 

(ходат) 

Амир Айдарович 7(8) 

73 Московский МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Гуров (ходат) Александр Александрович 9 

74 Московский МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Камалов 

(ходат) 

Данияр Рифнурович 9 

75 Московский МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Сырыгин 

(ходат) 

Данил Андреевич 9 

Документ создан в электронной форме. № 15/02-05-02 от 12.01.2026. Исполнитель: Загирова И.В.
Страница 8 из 10. Страница создана: 30.12.2025 15:39



76 Московский МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Шайхутдинов 

(ходат) 

Искандер Радикович 8(9) 

77 Московский МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Абульхаеров 

(ходат) 

Саид Рузилевич 11 

78 Московский МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Иванов (ходат) Госман Русланович 11 

79 Московский МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Саяхов (ходат) Хайдар Ильдарович 7(8) 

 

Документ создан в электронной форме. № 15/02-05-02 от 12.01.2026. Исполнитель: Загирова И.В.
Страница 9 из 10. Страница создана: 30.12.2025 15:39



Лист согласования к документу № 15/02-05-02 от 12.01.2026
Инициатор согласования: Загирова И.В. эксперт 1 категории отдела образования по Кировскому и
Московскому районам МКУ "Управление образования г. Казани"
Согласование инициировано: 30.12.2025 15:41

Лист согласования Тип согласования: смешанное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

Тип согласования: последовательное

1 Соркина Ж.В. Согласовано
30.12.2025 - 15:45

-

2 Бобылева А.Л. Согласовано
30.12.2025 - 15:50

-

3 Уразова И.М. Согласовано
30.12.2025 - 15:54

-

4 Богаткина Ю.В. Согласовано
30.12.2025 - 19:26

-

Тип согласования: последовательное

5 Ризванов И.А. Подписано
12.01.2026 - 11:32

-

Документ создан в электронной форме. № 15/02-05-02 от 12.01.2026. Исполнитель: Загирова И.В.
Страница 10 из 10. Страница создана: 12.01.2026 14:46


